
 

Página 1 de 5 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 

EDITAL DE ABERTURA 01/2017 

Edital 010/2017 – Homologação do Resultado Final 

 

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL, referente ao Edital nº 01/2017, no uso de 
suas atribuições resolve:  

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO do resultado final do presente processo seletivo, 
conforme a relação constante do Anexo I deste Edital. 

Apucarana, 16 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Página 2 de 5 
 

Anexo I – Homologação do Resultado Final 

Programa de Residência em Enfermagem Obstétrica 

Enfermeiro 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO Nota Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

607 Juliana Cristina Trevisan Santos 4,50 1,70 1,39 7,59 1 
401 Geórgia Tedesco Verni 4,50 1,50 1,04 7,04 2 
682 Rosiane Pereira Batista 3,30 2,00 0,33 5,63 3 
593 Mayara Deina Menta 3,90 1,20 0,44 5,54 SUPLENTE 
675 Juliana Botelho Dias 3,00 1,20 1,27 5,47 SUPLENTE 
544 Rubia Mariana De Souza Santos 3,30 1,30 0,86 5,46 SUPLENTE 
589 Gislaine Alves 2,85 1,40 0,61 5,06 SUPLENTE 
448 Deisielen Gomes Da Silva 2,85 1,60 0,15 4,60 DESCLASSIFICADO 
596 Flavio De Paula Neto De Moura 2,25 1,40 0,79 4,44 DESCLASSIFICADO 
469 Juliene Cristina Gomes 2,70 1,00 0,54 4,24 DESCLASSIFICADO 
665 Elen Ronque Salla 2,25 1,70 0,00 3,95 DESCLASSIFICADO 
565 Rayana Mayara Lobo 2,70 1,00 0,09 3,79 DESCLASSIFICADO 
450 Soraya Greiziele Gouveia 2,25 0,90 0,59 3,74 DESCLASSIFICADO 
729 Gleicy Lais Ribeiro 3,30  AUSENTE              -              -   DESCLASSIFICADO 
567 Silvia Regina Mattias 2,85  AUSENTE              -              -   DESCLASSIFICADO 

 

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental 

Assistente social 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

476 Jaqueline Natalia De Almeida 4,35 1,80 1,20 7,35  1 
578 Gabriela Vieira Jeffery 4,05 1,80 0,66 6,51  2 
509 Fabiola Lorejan Laurindo 4,05 1,80 0,52 6,37  SUPLENTE 
520 Denise Gabriele Pimenta 3,15 2,00 1,00 6,15  SUPLENTE 
564 Tatiane Da Silva Prado 5,10 0,20 0,74 6,04  SUPLENTE 
483 Gabriela Talita Montesso Lisboa Pereira 3,60 1,60 0,28 5,48  SUPLENTE 
497 Josiane Caniato 3,15 1,80 0,50 5,45  SUPLENTE 
623 Jamile Coutinho De Freitas 3,60 1,30 0,34 5,24  SUPLENTE 
641 Tayla Jamaira De Aguiar Siqueira 2,10 0,90 1,46 4,46  DESCLASSIFICADO 
624 Roseli Ribeiro Da Silva 2,85 1,20 0,39 4,40  DESCLASSIFICADO 
522 Ana Paula De Melo Soterio 2,10 2,00 0,28 4,38  DESCLASSIFICADO 

Enfermeiro 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

681 Karina Emanuele Cerqueira Alves  3,30 2,00 0,25 5,55  1 
719 Arianne Cristina Da Silva 3,00 1,90 0,23 5,13  2 
739 Charles Andrew Costa 2,85 1,70 0,51 5,06  SUPLENTE 



 

Página 3 de 5 
 

402 Silvia Rocha De Souza 2,85 1,60 0,00 4,45  DESCLASSIFICADO 
404 Douglas De Assis Grein 1,95 1,40 0,29 3,64  DESCLASSIFICADO 
615 Débora Guimarães Belniak 2,40  AUSENTE              -              -   DESCLASSIFICADO 

Psicólogo 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

687 Katia Daniela Murara 4,80 1,60 0,79 7,19 1 
568 Priscila Regina Oliveira Regassi 4,20 1,50 0,68 6,38 2 
378 Daniele Fátima De Oliveira 4,80 0,60 0,62 6,02 SUPLENTE 
699 Janaina Campos Ferreira 4,80 0,70 0,48 5,98 SUPLENTE 
601 Sabrina Affonso 4,20 0,80 0,60 5,60 SUPLENTE 
497 Flavia Cristina Lorenzini Jardini Maximiano 4,05 0,60 0,81 5,45 SUPLENTE 
662 Rosane Karla Sabino De Oliveira  3,75 1,20 0,20 5,15 SUPLENTE 
612 Mariana Cabulan Vicentin 3,90 0,60 0,44 4,94 DESCLASSIFICADO 
543 Thays Cristhiane Luiz  3,60 0,70 0,16 4,46 DESCLASSIFICADO 
634 Lina Gonçalves Lopes 4,80 AUSENTE - - DESCLASSIFICADO 

 

Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Básica 
Profissional de Educação Física 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

580 Veridiana Domingues 4,35 1,70 1,04 7,09 1 
652 Ana Silvia Degasperi Ieker 4,50 1,90 0,68 7,08 2 
575 Ana Paula Rosendo F Gonçalves 4,05 1,50 0,50 6,05 3 
466 Diego Jean Loman 3,60 1,90 0,52 6,02 SUPLENTE 
545 Jaqueline Lopes Jordao 3,30 1,70 0,48 5,48 SUPLENTE 
617 Mariana Cristina Mineo De Melo  3,45 1,80 0,21 5,46 SUPLENTE 
507 Ana Paula Nogueira 3,30 1,40 0,42 5,12 SUPLENTE 
694 Silvana Schink 2,85 2,00 0,22 5,07 SUPLENTE 
718 Tassyana Zacarias Dutra 3,00 1,80 0,16 4,96 DESCLASSIFICADO 
705 Evelyn Tamião 2,25 1,80 0,06 4,11 DESCLASSIFICADO 
549 Jonathan Dos Santos Brandino 2,40 1,20 0,42 4,02 DESCLASSIFICADO 
590 Juliene Mendes Valerio 2,10 1,40 0,20 3,70 DESCLASSIFICADO 

Enfermeiro 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

667 Rafaela Vieira Jorge 4,35 1,60 1,14 7,09 1 
493 Bruna Vanessa Salustiano 4,80 1,20 0,86 6,86 2 
631 Camila Semenssato 3,75 1,40 0,87 6,02 3 
525 Rafaela Marioto Montanha 3,00 1,50 1,08 5,58 SUPLENTE 
638 Carla Beatriz Lopes Benevides 3,45 1,20 0,74 5,39 SUPLENTE 
536 Natany Aparecida Batista  2,85 1,80 0,64 5,29 SUPLENTE 
702 Michele Da Silva Comas 3,45 1,10 0,64 5,19 SUPLENTE 



 

Página 4 de 5 
 

411 Naiara Paula Kowalski Costa 3,45 1,30 0,17 4,92 DESCLASSIFICADO 
533 Eunice De Freitas Israel 2,70 1,30 0,73 4,73 DESCLASSIFICADO 
684 Vinicius Antonio Rodrigues 2,70 1,20 0,27 4,17 DESCLASSIFICADO 
674 Gabrielly Clarissa De Oliveira 1,65 1,10 0,00 2,75 DESCLASSIFICADO 

Fisioterapia 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

604 Nayara Shawane Vargas 4,80 1,90 1,36 8,06 1 
619 Gislaine Aparecida De Oliveira Da Silva 4,35 1,60 0,98 6,93 2 
647 Camilla Antonieli Vequi 3,30 1,90 1,14 6,34 3 
670 Diego Augusto Nascimento Ponce 3,75 2,00 0,56 6,31 SUPLENTE 
727 Nayra Vendrameto Borges 3,45 2,00 0,62 6,07 SUPLENTE 
672 André Ricardo Estella 3,75 1,70 0,34 5,79 SUPLENTE 
516 Karen Mourão Perini 4,05 1,20 0,21 5,46 SUPLENTE 
685 Fernanda Marson Honório 2,85 1,70 0,68 5,23 SUPLENTE 
579 Erick Alvaro Grencheski 3,75 0,00 1,14 4,89 DESCLASSIFICADO 
512 Sarah Isabelle Ortega Bertasso 2,85 1,80 0,18 4,83 DESCLASSIFICADO 
657 Angelo Sobutka 3,15 0,90 0,54 4,59 DESCLASSIFICADO 
605 Luiz Guilherme Major 3,45 1,00 0,10 4,55 DESCLASSIFICADO 
518 Cristiana Aparecida Brancalhão 3,15 1,10 0,19 4,44 DESCLASSIFICADO 
642 Jessica Avanci 2,85 1,00 0,16 4,01 DESCLASSIFICADO 
644 Luana Da Silva Matos 3,00 0,60 0,40 4,00 DESCLASSIFICADO 

Nutricionista 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

484 Rubia Camila Sehnem 3,60 1,50 1,38 6,48 1 
415 Renata Fabiana Stadler 4,35 1,30 0,58 6,23 2 
572 Daiane Aparecida Ribeiro 4,35 1,70 0,14 6,19 3 
468 Maria Eduarda Delgado Dos Santos  3,45 1,60 0,24 5,29 SUPLENTE 
751 Vanessa Raqueli Da Rocha 3,15 1,80 0,20 5,15 SUPLENTE 
609 Luana Bérgamo Berteli 3,45 1,60 0,08 5,13 SUPLENTE 
668 Jussara Yoshiko Kusakari 3,45 1,20 0,40 5,05 SUPLENTE 
492 Aline Mansano 2,85 1,10 0,65 4,60 DESCLASSIFICADO 
396 Driele Aparecida Melo de Farias Alves 2,85 1,20 0,34 4,39 DESCLASSIFICADO 
633 Carina Mizuno 2,55 1,70 0,14 4,39 DESCLASSIFICADO 
663 Thamilis De Souza Peçanha 2,85 1,20 0,20 4,25 DESCLASSIFICADO 
563 Nayla De Michele 2,40 1,60 0,21 4,21 DESCLASSIFICADO 
721 Lisandra Aparecida Moreira 2,85 1,20 0,16 4,21 DESCLASSIFICADO 
693 Jéssica Cristina Klutchkovski 2,70 1,10 0,14 3,94 DESCLASSIFICADO 
527 Larissa Diovane Carneiro Da Silva 2,40 1,40 0,10 3,90 DESCLASSIFICADO 
746 Ana Emília Marques Da Clara 2,25 1,30 0,17 3,72 DESCLASSIFICADO 
614 Giseli Aparecida Vieira 2,25 1,40 0,06 3,71 DESCLASSIFICADO 
742 Vilma Pricila Delmilio Cavecchia 2,40 0,80 0,30 3,50 DESCLASSIFICADO 
552 Joao Marcos De Oliveira Dos Santos 2,85 0,00 0,28 3,13 DESCLASSIFICADO 



 

Página 5 de 5 
 

Odontólogo 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

673 Sandra Andréa Juday 3,15 2,00 0,34 5,49 1 
703 Bruna Cavalcante Pelizer 3,30 1,60 0,27 5,17 2 
671 Enéias Da Silva 2,40 2,00 0,70 5,10 3 
430 Ariane Ayana Yamamoto 3,15 1,60 0,26 5,01 SUPLENTE 

Psicologia 

Nº 
INSCRIÇÃO CANDIDATO 

Nota 
Prova 

Objetiva 
Nota 

Entrevista 
Nota do 

Currículo 
Nota 
Final Classificação 

529 Carolina Ribas 4,65 1,70 0,70 7,05 1 
581 Lígia Maria Betoni 4,65 1,60 0,58 6,83 2 
732 Lauane Rafaela De Brito Campos 4,20 1,80 0,79 6,79 3 
542 Ana Paula Cavalheiro 4,05 1,70 1,00 6,75 SUPLENTE 
599 Thays Luana Correia 4,35 1,60 0,71 6,66 SUPLENTE 
472 Isadora Nicastro Salvador 3,75 1,70 1,20 6,65 SUPLENTE 
606 Marianna Santini Gonçalves 3,60 1,80 1,00 6,40 SUPLENTE 
541 Maira Cris De Lima 3,60 1,30 1,00 5,90 SUPLENTE 
571 Joice Pelissari 3,45 1,50 0,82 5,77 SUPLENTE 
610 Angélica Cristiane Maistrovicz 3,15 1,50 1,03 5,68 SUPLENTE 
714 Rosangela Gonçalves Da Silva 4,20 1,10 0,22 5,52 SUPLENTE 
651 Irene Terezinha Crepaldi Coutinho 3,15 1,70 0,36 5,21 SUPLENTE 
747 Janaina Martins Sant Anna 3,30 1,10 0,72 5,12 SUPLENTE 
598 Diego Bilatti 3,45 1,30 0,16 4,91 DESCLASSIFICADO 
508 Isabela Zanini Santos 3,45 1,00 0,20 4,65 DESCLASSIFICADO 

 


